
V Praze dne 19. listopadu 2019 
Č. j.: KPR 4331/2019 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 14. října 2019, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) Jaké zahraniční cesty a s jakým cílem vykonal v roce 2019 prezident České republiky pan Miloš Zeman? 
2) Kolik stály jednotlivé již uskutečněné cesty? Prosím ke každé cestě její podrobné vyúčtování. 
3) Jaké jsou předpokládané náklady zahraničních cest, které ještě pan prezident v roce 2019 uskuteční? 

Kancelář prezidenta republiky poté, kdy žadatel na základě výzvy ze dne 16.10.2019 zaplatil dne 6.11.2019 
požadovanou úhradu, k tomu uvádí: 

K bodům 1 a 2 
Požadovaná informace je obsažena v následující tabulce. 

č. 
ř. ZPC termín cíl cesty

Počet 
členů 

doprovod
u

Cestovné a 
nutné 

vedlejší 
výdaje 
(včetně 

letenek) v 
Kč

Související 
služby 

(tlumočnická 
a 

překladatelsk
á činnost, 
tiskařské 

služby, 
fotodokument
ace aj.) v Kč

Celkem v Kč poznámka

1

Slovenská 
republika 
(Košice) 27.2. - 28.2.2019

setkání hlav států 
zemí 
Bukurešťského 
formátu 8 14 477,88 31 595,41 46 073,29  

2

Rakouská 
republika 
(Vídeň) 2.4. - 4.4.2019

oficiální návštěva 
PR 12+1 46 456,50 78 143,97 124 600,47 

3

Čínská 
lidová 
republika 
(Peking) 24.4. - 29.4.2019

pracovní návštěva 
PR 11 165 725,23 155 140,16 320 865,39  

4

Maďarská 
republika 
(Budapešť) 14.5. - 16.5.2019

oficiální návštěva 
PR 11 27 692,28 55 800,20 83 492,48  

5
Slovinská 
republika 5.6. - 6.6.2019

pracovní návštěva 
PR 8 28 578,09 9 700,85 38 278,94  

6
Polská 
republika 31.8. - 1.9.2019

pracovní návštěva 
PR 7 12 931,37 0,00 12 931,37 

cesta zatím 
není zcela 
vyúčtován
a



	2

Vyčíslené výdaje se týkají pouze Kanceláře prezidenta republiky, další výdaje související s oficiálními 
návštěvami prezidenta republiky v jiných státech se týkají kapitol Ministerstva zahraničních věcí, 
Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra. 

K bodu 3 
Kanceláři prezidenta republiky není známo, že kromě výše uvedených zahraničních cest uskuteční prezident 
republiky do konce roku 2019 ještě jinou zahraniční cestu. 

                                                                                                                   JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                                         ředitel Odboru legislativy a práva 

7

Srbská 
republika 
(Bělehrad) 10.9. - 12.9.2019

pracovní návštěva 
PR 9 29 651,39 71 219,26 100 870,65 

cesta zatím 
není zcela 
vyúčtován
a

8

Spolková 
republika 
Německo 
(Berlín) 8.11. - 9.11.2019

oficiální návštěva 
PR u příležitosti 
30. výročí pádu 
Berlínské zdi 9 16 968,10 23 000,00 39 968,10 

jedná se 
pouze o 
zálohu a 
objednávk
y

9

Slovenská 
republika 
(Bratislava)

15.11. - 
16.11.2019

pracovní návštěva 
PR, otevření 
Českého domu v 
Bratislavě, oslavy 
výročí 17. 
listopadu 10 15 032,56 11 000,00 26 032,56 

jedná se 
pouze o 
zálohu a 
objednávk
y

10

Velká 
Británie 
(Londýn) 3.12. - 4.12.2019

setkání nejvyšších 
představitelů 
(Leaders' Meeting) 
států NATO    0,00 

kalkulace 
cesty 
zatím není 
k dispozici

11 celkem    357 513,40 435 599,85 793 113,25  


